1 RNOMUNICPALDE 	 1

Itaitinga
GOVERNANDO PARA TODOS

COVERNO MUNICIPAL
ATOS DE JULCAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA DE PREÇOS" E
ABERTURA DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N2  0206.02/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA AVENIDA
GERALDO BATISTA - TRECHO 01 NO BAIRRO GERERAU NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE,
CONFORME PT 1027678-49.

CRITÉRIO DE IULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis (24.06.2016), na
cidade de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de
quinze minutos (09:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA
SERPA (Presidente); JOSE CLODOMAR DE LIMA(Membro) e PEDRO HENRIQUE BARROS
DANTAS - (Suplente), abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar
o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO N2  0206.02/2016/TP,
realizarem os atos de recebimento dos envelopes contendo os documentos de
HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no Edital
correspondente. Iniciando os trabalhos o Sr.. Presidente informa que estavam presentes no
certame, 1. CONSTRUTORA PARIS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n 2 .

34.994.210/0001-64, (sem representante); 2. MOVI LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP, inscrito no CNPJ sob o n 2. 09.258.297/0001-64, sendo representada por Rechilieu
Carvalho Capibaribe Filho, inscrito no CPF nQ 443.952.723-04(Procuração), 3. ICONE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n2. 20.549.056/0001-07, sendo
representada por Marcus Henrique Dutra de Mesquita, inscrito no CPF n 2  741.511.693-34
(Procuração); 4. WNSA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.
18.313.140/0001-85, sendo representada por Webston Ney Saraiva Araújo, inscrito no CPF
n 2  720.628.353-53; S. LIDER CONSTRUÇÕES ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ
sob o nD.  49.579.840/0001-54, sendo representada por Maria Joseneide Lima Meio, inscrito
no CPF ng 377.928.573-87(Procuração). Logo após, procedeu à abertura dos envelopes de
HABILITAÇÃO. A comissão de licitação logo após rubricarem os documentos de habilitação
em sessão pública, disponibilizou para que os representantes pudessem rubricar e analisar.
Em ato contínuo, após a rubrica dos representantes presentes e da Comissão de Licitação, a
Sr. Presidente, esclareceu que em ato posterior divulgaria o resultado da fase de
HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de Grande Circulação. Ao
final houve manifestação do representante da empresa ICONE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, quanto a documentação da empresa LIDER CONSTRUÇÕES ENGENHARIA EIRELI -
ME, com as seguintes observações: 1 - alega que a referida empresa não apresentou a
declaração prevista no item 4.2.6.7, previsto no edital convocatório. Nada mais havendo a
tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada ,

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguei -
itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

NO MUNICIPAL DE

Itaffinga
GOVERNANDO PARA TODOS

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DE JULGAMENTO COMISSÃO DE LICITAÇÃO

a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e os
licitantes presentes.

•-- ''

MARIA LEONEZ IIIRANDA SERPA
Presidente

/y
•V :\

Ç.
bsE CLODOMAR DE LIMA S 	 PEDRO HENIIQUE BARROS DANTAS

- - 	 Membro 	 Suplente

c }-
MOVI4OCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ sob o n2.09.258.29710001-64
Sr. Rechilieu Carvalho Capibaribe Filho

Procurador

ICONE CO1JSTRUÇÕES.ESERVIÇOS LTDA
CNPJ sob o n2.20.549.056/0001-07

Sr. Marcus Henrique Dutra de Mesquita
Procurador

LIDER CONSTROÇOES ENGENHARIA EIRELI - ME
CNP] sob o n 2. 04.957.984/0001-54

Sr. Mari.Joseneide Lja MeJ

8 .313 ,l40/9'0,X'-85
Ney Sárai$./aújo

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

o
GOVERNO MUNICIPAL DE

a '"
GOVEANDO PARA TODOS

GO JNO MUNICIPAL
1()S l)l J1 lC 	 COMISSÃO DE LICTAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇO N° 0206.0212016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DA
AVENIDA GERALDO BATISTA - TRECHO 01 NO BAIRRO GERERAU NO MUNICÍPIO
DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT 1027678-49.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis (27.06.20 16), na cidade de

Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das onze horas (11:00), com tolerância de quinze minutos

(11:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente);

JOSE CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo

assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na

Modalidade TOMADA DE PREÇO N° 0206.02/2016/TP, realizarem os atos de julgamento dos

documentos de HABILITAÇÃO, relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente.

Iniciando os trabalhos o Sr.'. Presidente divulgou o resultado, sendo declarado INABILITADOS:

1. MOVI LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°.

09.258.297/0001-64 - Motivo: 1 - Apresentou acervo técnico previsto no item 4.2.4.2

incompatível com o objeto licitado, pois trata-se de tipo de execução diferenciado, pavimentação

em paralelepípedo; 2 - ausente os termos de abertura e encerramento do balanço patrimonial

previsto no item 4.2.5.1, previsto no edital convocatório; 3 não apresentou demonstração

prevista no item 4.2.5.1 do edital, bem o certidão de regularidade profissional; 4 - ausente da

demonstração dos índices contábeis, prevista no item 4.2.5.3; 5 ausente a certidão prevista no

item 4.2.5.6 do edital; 6 - ausência das declarações previstas no item 4.2.4.7 e 4.2.4.8 do edital; 2.

LIDER CONSTRUÇÕES ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o n°.

49.579.840/0001-54 - Motivo: 1 - ausência da declaração prevista no item 4.2.6.7 do edital

convocatório. Foi declarada a HABILITAÇÃO das empesas: 3. CONSTRUTORA PARIS

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 34.994.210/0001-64; 4. WNSA ENGENHARIA E

PROJETOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n°. 18.313.140/0001-85; y ICONE

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antonio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361

ÀSÊL

o

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n o. 20.549.056/0001-07. Na

manifestação ocorrida na ata de recebimento do dia 24.06.2016 por parte do representante da

empresa ICONE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, quanto a documentação da empresa

LIDER CONSTRUÇÕES ENGENHARIA EIRELI - ME, com as com a observação quanto a

ausência do documento previsto no item 4.2.6.7 do edital, esta foi verificada e constada como

motivo de inabilitação. O resultado de julgamento será divulgado na imprensa oficial, no Jornal

Diário do Nordeste e Diário Oficial do Estado, para cumprir o prazo de recurso da fase de

habilitação previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e

nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata,

que vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

L4'4- 	2Á4 /Vl 4' 4.tL
MARIA LEONTZ  MIRANDA SERPA

Presidente

fc 	C

J JOSE CLODOMAR DE LIMA S
Membro

Ylle-
\ ARILENEIIMA ASS ÇAO

Membro

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES

"B" PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇO N° 0206.02/2016 TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO DA AVENIDA GERALDO BATISTA - TRECHO 01 NO
BAIRRO GERERAU NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONFORME PT
1027678-49.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis (12.07.2016), na

cidade de Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas e quinze minutos

(09:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores MARIA LEONEZ

MIRANDA SERPA - Presidente, MARILENE LIMA ASSUNÇÃO (membro) e

PEDRO HENRIQUE BARROS DANTAS (suplente), abaixo assinados, todos os

integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade

TOMADA DE PREÇO N° 0206.02/2016 TP, realizarem a abertura dos envelopes

contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no

Edital correspondente. Começando os trabalhos a Comissão passou a identificar os

representantes presentes: EMPRESAS: 1. CONSTRUTORA PARIS LTDA,

CNPJ N° 34.994.210/0001-64 representada legalmente através de procuração o Sr`

Oscar Porto Lins Junior, inscrito no CPF sob o N° 377.935.603-10; 2. ICONI

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA , CNPJ 20.549.05610001-07,

representada legalmente pelo Sr° Marcus Henrique Dutra de Mesquita, inscrito no

CPF sob o N°741.511.693-34; 3. WNSA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA -

EPP, CNPJ N° 18.313.140/0001-85, representada pelo Sr. Webston Ney Saraiv5

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.6281'0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.13361

GOVERNANDO PARA TODOS

Araujo, Sócio Administrador, inscrito no CPF sob o n°. 720.628.353-53. Em seguida

passou para a abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS e a disponibilizou

para que os representantes pudessem rubricar e analisar. Logo após fez-se o mapa

dos preços ofertados e foram lidos pela. Presidente da CPL, conforme quadro em

anexo a esta ata. Em ato contínuo, após a rubrica dos representantes presentes a

presidente juntamente com os membros passaram a analisar as proposta de preços

apresentadas levando em consideração o que determina o item 7.0 "B" do edital, ao

verificar as proposta apresentadas pelo critério da exequibilidade prevista na decisão

1713/2002 Plenário TCU, estas encontram-se dentro da margem de exequibilidade,

passou-se para analise formal das propostas de preços ao qual chegou-se ao seguinte

resultado: DESCLASSIFICADA: empresa: ICONE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA , CNPJ 20.549.056/0001-07 - Motivo: 1 - apresentou

proposta de preços com referencia a objeto, numero de processo administrativo e

orçamento previsto no item 5.2.5 do edital de outro certame, não correspondendo ao

processo em análise, sendo desclassificada conforme item 7.4.1 do edital.

CLASSIFICADAS: - CONSTRUTORA PARIS LTDA, CNPJ N°

34.994.210/0001-64 e WNSA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - EPP,

CNPJ N° 18.313.140/0001-85. O menor preço global apresentado, conforme item

7.4.7 do edital, com o valor de R$ 438.599,38 (quatrocentos e trinta e oito mil

quinhentos e noventa e nove reais e trinta e oito centavos), pela empresa

CONSTRUTORA PARIS LTDA, CNPJ N° 34.994.21010001-64, sendo ao final

declarado VENCEDOR. Foi indagado pela Presidente se os representantes, estando

todos presentes, se iriam interpor recurso contra sua decisão, todos responderam qu

NÃO, abdicando do direito previsto noart. 109, inciso 1, "b" da lei n°. 8.666/93.

Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente se,$o,

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

taitinga
GOVERNANDO PARA TODOS

que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação e os licitantes presentes.

-- MARIA LEONEZMIRANDA SERPA
Presidente

.0 	C).
\ JMARILENE LIMA ASSTJNÇAO

Membro

7 1
PEESRO }-1FÀ(RIQUE BARROS

DANTAS
Membro

CTO S 7

r° Oscar Porto Lins Junioj
Procurador

ICONE CONSTRUÇQ E SERVIÇOS LTDA
Sr' Marcus Henrique Dutra de Mesquita

WNSA DA - EPP

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361